
1/2 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 6 

 

 

Zadavatel:   Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

Sídlo:    Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

IČO:    00164801 

Jednající: Ing. Karel Bláha, CSc.,  

ředitel odboru environmentálních rizik a ekologických škod 

a zástupce náměstkyně pro řízení sekce technické ochrany 

životního prostředí 

Název veřejné zakázky: Sanace lokality Boží Dar - sever - 1. fáze 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 

sděluje následující vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace k výše 

uvedené veřejné zakázce vedené na profilu zadavatele E-ZAK pod systémovým číslem 

P18V00000983, ve VVZ pod evidenčním číslem Z2018-021982 (dále jen „veřejná 

zakázka“). 

 

Dotaz č. 1: 

V kapitole 7 písm. f) Zadávací dokumentace zadavatel požaduje, aby byla celková 

nabídková cena rozčleněna na roční finanční plnění v souladu s časovým harmonogramem. 

V písm. g) téže kapitoly zadavatel stanovuje finanční plnění na příslušný rok max. 7,5 mil. Kč 

bez DPH. Dle harmonogramu prací je předpokládaná doba plnění 6 let (kap. 4.1 ZD). 

 

Chápe uchazeč správně, že zadavatel proplatí zhotoviteli ročně maximálně 7,5 mil. Kč bez 

DPH a maximální přípustná cena díla je tedy 6x7,5 mil. Kč bez DPH tedy 45 mil. Kč bez 

DPH?  

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel na základě dotazu účastníka zadávacího řízení potvrzuje, že maximální 

roční limit stanovený k úhradě za plnění veřejné zakázky je 7,5 mil. Kč bez DPH. 

Tento limit je závazný po celou dobu trvání plnění na základě smlouvy (Příloha č. 6 

zadávací dokumentace). 

  

 

 

 



2/2 

Dotaz č. 2: 

 
Zadavatel uveřejnil dne 29. 6. 2018 na profilu zadavatele nadlimitní veřejnou zakázku 

na služby, zadávanou v otevřeném řízení.  

Zadavatel v podkladech uvádí, že Součástí zadávací dokumentace je i Projektová 

dokumentace s názvem „Projektová dokumentace na I. Fázi sanace lokality po sovětské 

armádě Boží Dar – Sever“ vypracovaná společností AQUATEST a.s. Naše společnost 

ovšem mezi uveřejněnými dokumenty našla pouze projekt s názvem „Sanace staré 

ekologické zátěže na bývalé základně Sovětské armády Boží Dar a Kozí hřbety - návrh 

sanace“ a s ním spojený výkaz výměr jmenované společnosti AQUATEST a.s., která dle 

našeho názoru obsahuje celkový popis všech prací a ne pouze zadávané I. Fáze sanace 

lokality.  Vzhledem k tomu, že Zadavatel uveřejnil zakázku jako I. fázi a z žádného 

dokumentu není zřejmé, jaké práce tato fáze obsahuje a jaké fáze budou následovat, 

žádáme blíže o jejich specifikaci.  

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Zadavatel na základě dotazu účastníka zadávacího řízení sděluje, že vzhledem 

k technickým, časovým i finančním limitům zadavatele a z důvodu komplexity 

projektovaných prací v daných přírodních podmínkách, byl celkový plánovaný rozsah 

prací rozdělen na více fází s tím, že zveřejněné podklady pro veřejnou zakázku 

popisují pouze poptávané činnosti a práce zadavatele na I. fázi sanace lokality spolu 

s odpovídajícím výkazem výměr (Příloha č. 8 zadávací dokumentace) i cílovými 

limity, které musí být v rámci I. fáze sanace dosaženy. O rozsahu případně 

navazujících činností, prací a postsanačního monitoringu bude rozhodnuto 

na základě výsledků realizace veřejné zakázky před jejím dokončením. Veškeré 

případné další navazující činnosti a práce budou předmětem následujících 

samostatných zadávacích řízení. 

 

Kompletní znění zadávacích podmínek je uveřejněno přímým a neomezeným 

dálkovým přístupem na profilu zadavatele E-ZAK. 

V souladu se zákonem zadavatel současně tímto oznamuje, že lhůta pro podání 

nabídek a datum a čas konání otevírání nabídek na veřejnou zakázku se nemění. 

 

Původní termín pro podání nabídek:    31. 08. 2018 10.00 hod. 

Původní termín pro neveřejné otevírání nabídek:  31. 08. 2018 10.00 hod. 

 

V Praze, dne 27. 08. 2018   

 

 

Ing. Karel Bláha CSc. 

ředitel odboru environmentálních rizik 

a ekologických škod 

a zástupce náměstkyně pro řízení sekce  

technické ochrany životního prostředí 


		2018-08-27T11:26:09+0200
	Rostislav Poláček




